
 

                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                        
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
                  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ              
          ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Ταχ. Δ/νση :      Γ. Κακουλίδου 1 
Ταχ. Κώδικας:  691 32 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
Πληροφορίες:   Π. Χουρίδου 
Τηλέφωνο 25313-52126 
Fax: 25313-52184 
e-mail: pchouridou@pamth.gov.gr 
 

                  Κομοτηνή,  31-12-2020 
                 Αριθ. Πρωτ.:235139/6072  
 
 
 

 
 

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Ομάδας Σχεδιασμού Προγράμματος για την προγραμματική 
περίοδο 2021-2027 στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» 

Σχετ.: 1) Η με αριθ. πρωτ. 125192/25.11.2020 2η εγκύκλιος για την προετοιμασία του 
σχεδιασμού των Προγραμμάτων 2021-2027. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.  

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ237/τ.Α΄/27-12-10) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

3. Ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. ια) του άρθρου 159 «Αρμοδιότητες του 
Περιφερειάρχη» του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης «συνιστά ομάδες εργασίας και ομάδες διοίκησης έργου από μέλη του 
περιφερειακού συμβουλίου, υπαλλήλους της περιφέρειας, υπάλληλους του δημόσιου 
τομέα ή ιδιώτες για τη μελέτη και επεξεργασία θεμάτων της περιφέρειας, καθορίζοντας 
τον τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας τους». 

ΑΔΑ: ΨΩ2Ν7ΛΒ-ΩΗΦ



4. Την αριθ. 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης (διαδικασία 
εκούσιας δικαιοδοσίας) για την επικύρωση των αποτελεσμάτων των αρχικών 
περιφερειακών εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 και των επαναληπτικών περιφερειακών 
εκλογών της 2ας Ιουνίου 2019 με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

5. Τα από 30.08.2019 και 05.09.2019 Πρακτικά Ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  και των Περιφερειακών Συμβούλων. 

6. Την με αριθ. πρωτ. 60072/6.6.2019 1η εγκύκλιο για τον σχεδιασμό του νέου Εταιρικού 
Συμφώνου  για το Πλαίσιο Ανάπτυξης : ΕΣΠΑ 2021-2027 στο πλαίσιο του αναπτυξιακού 
προγραμματισμού. 

7. Την με αριθ. πρωτ. 125192/25.11.2020 2η εγκύκλιο για την προετοιμασία του 
σχεδιασμού των Προγραμμάτων 2021-2027. 

8. Το με αρ. πρωτ.838/30-12-2020 έγγραφο της ΠΕΔ Αν. Μακεδονίας  Θράκης περί ορισμού 
εκπροσώπου  

9. Το με αρ. πρωτ. 1666/28-12-2020 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης περί ορισμού εκπροσώπου.  

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης, δεδομένου ότι η Ομάδα Εργασίας θα εκτελέσει το έργο της χωρίς 
αποζημίωση.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Την συγκρότηση «Ομάδας Σχεδιασμού Προγράμματος Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης» και συντετμημένα «Ο.Σ.Π. Α.Μ.Θ.» για την Προγραμματική Περίοδο 
2021-2027, ως εξής :  

1. Χρήστος Μέτιος, Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ., ως συντονιστής της ομάδας. 
2. Ζωή Κοσμίδου, Εκτελεστική Γραμματέας της ΠΑΜΘ. 
3. Βασίλης Ποζατζίδης, Ειδικός Σύμβουλος Περιφερειάρχη ΑΜΘ. 
4. Αναστάσιος Παράσχου, ΠΕ Μηχανικών Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 

Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της ΠΑΜΘ. 
5. Παρασκευή Χουρίδου, ΠΕ Μηχανικών, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ. 
6. Κοσμάς Γρηγοριάδης, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 

Τμήματος Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης, της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ 

7. Βασίλειος Πιτσινίγκος, ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 

8. Παναγιώτης Κουδουμάκης, ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάμενο Μονάδας Α’ της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 

9. Χρυσόστομος Ιωαννίδης, ΠΕ Πολιτικών Επιστημών, στέλεχος της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 
 

ΑΔΑ: ΨΩ2Ν7ΛΒ-ΩΗΦ



10. Λουκάς Γεωργίου, ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΑΜΘ. 

11. Παντελής Δελίδης, ΠΕ Μηχανικών, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης 
Ανάπτυξης της ΠΑΜΘ. 

12. Νικόλαος Κολάτσος, ΠΕ Γεωπόνος Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας της ΠΑΜΘ. 

13. Ευάγγελος Σταμπόλογλου, ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάμενος της Δ/νσης Πολιτικής Γης της 
ΠΑΜΘ. 

14. Παναγιώτης Μπονόβας, ΠΕ Μηχανικών, Αναπλητωτής Προϊστάμενος της Δ/νσης 
Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΠΑΜΘ. 

15. Κωνσταντίνος Χουβαρδάς, ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Δ/νσης 
Πολιτικής Προστασίας της ΠΑΜΘ 

16. Γεώργιος Σγούρος, ΠΕ Πληροφορικής, στέλεχος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ, υπεύθυνος για θέματα τουρισμού. 

17. Ριτβάν Ισμαήλ, Διευθυντής του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Α.Μ.Θ. 
18. Παντελής Μπότσαρης, Πρόεδρος Περιφερειακού Επιστημονικού Συμβουλίου Έρευνας 

και Καινοτομίας ΠΣΕΚ ΑΜΘ. 
19. Αθανάσιο Κούρο, Σύμβουλος Ανάπτυξης της ΠΕΔ ΑΜΘ Α.Μ.Θ. 
20. Μαρία Κυριακίδου Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Νομού 

Δράμας, ως εκπρόσωπος Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης. 
 

Απόντος ή κωλυομένου του συντονιστή της Ο.Σ.Π., ορίζεται ως αναπληρώτρια η Ζωή 
Κοσμίδου, Εκτελεστική Γραμματέας της ΠΑΜΘ. 
 

Χρέη γραμματέως θα εκτελεί η Χρυσούλα Ψαρικίδου, στέλεχος της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ. 

 
Η διάρκεια λειτουργίας της ομάδας ορίζεται μέχρι την ημερομηνία έγκρισης του 

Προγράμματος. 
 
Το έργο και τα καθήκοντα των μελών της ομάδας είναι σύμφωνα με αυτά που 

καθορίζονται στις ανωτέρω σχετικές εγκυκλίους. Ανάλογα με το θεματικό τομέα του 
προγράμματος, μέλη της ομάδας σύμφωνα με το πεδίο ειδίκευσης τους, θα προετοιμάζουν 
και θα υποβάλλουν σχετικές εισηγήσεις σύμφωνα με τις οδηγίες σχεδιασμού των 
Προγραμμάτων 2021-2027. 

Τα στελέχη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, καθώς και τα στελέχη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης θα απασχολούνται στην Ομάδα με μη αποκλειστική απασχόληση και παράλληλα με 
την άσκηση των καθηκόντων της υπηρεσίας τους. 
 

                                                   Ο Περιφερειάρχης  
                                                      Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 

 
                                                     Χρήστος Μέτιος 

 

ΑΔΑ: ΨΩ2Ν7ΛΒ-ΩΗΦ



 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Εκτελεστικής Γραμματέως 
3. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας ΑΜΘ 
4. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης ΑΜΘ. 
5. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονία Θράκης 
6. ΠΕΔ Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
7. Μέλη της Ομάδας Σχεδιασμού 

 
Κοινοποίηση  
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ 
Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & 
Αξιολόγηση Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 
Μητροπόλεως 3, 10557 Αθήνα 

ΑΔΑ: ΨΩ2Ν7ΛΒ-ΩΗΦ


		2020-12-31T13:44:01+0200
	Athens




